
TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.965 - Disponibilização: sexta-feira, 16 de janeiro de 2026 Cad 1/ Página 62

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

GABINETE

1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 119/2025-S

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, e a empresa BAHIA SERVI-
ÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.144.947/0001-40. Objeto do Contrato: Prestação de serviços especializados e continua-
dos de recepção nas Unidades do Interior do Poder Judiciário do Estado da Bahia – Lote 04. Objeto do Aditamento: I – Acréscimo 
de 02 (dois) colaboradores recepcionistas, correspondente a 3,17% do valor inicial atualizado do contrato; II – Em decorrência 
do acréscimo, o valor mensal do contrato passa de R$ 229.285,55 (duzentos e vinte e nove mil, duzentos e oitenta e cinco reais 
e cinquenta e cinco centavos) para R$ 236.340,49 (duzentos e trinta e seis mil, trezentos e quarenta reais e quarenta e nove 
centavos); III – O valor global do contrato passa de R$ 458.571,10 (quatrocentos e cinquenta e oito mil, quinhentos e setenta e 
um reais e dez centavos) para R$ 469.623,76 (quatrocentos e sessenta e nove mil, seiscentos e vinte e três reais e setenta e seis 
centavos); IV – O acréscimo tem vigência a partir de 15 de dezembro de 2025; V – Ratifi cação das demais cláusulas e condições 
contratuais não alteradas. Processo Administrativo: PA nº 80506374.000204/2025-99. Data de assinatura: 14/01/2026.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2025

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, e a empresa PRIME CO-
MÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.424.500/0001-77. Objeto: Registro de preços para 
futura e eventual aquisição de materiais de pintura (fi tas, rolos, trinchas, selador, selante, solvente, massa acrílica, massa corrida, 
zarcão, cal hidratada para pintura, tintas, esmaltes e verniz), conforme especifi cações constantes do Edital do Pregão Eletrônico 
nº 048/2025 e seus anexos. Fornecedor Registrado: PRIME COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. Lote: 06 
(Grupo 05). Itens Registrados: Itens 28 a 34, conforme descrições, quantitativos e valores unitários constantes da Ata. Valor Total 
Registrado: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura da Ata, com efi cácia legal 
após a publicação no Portal Nacional de Compras Públicas – PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, nos termos do 
art. 84 da Lei Federal nº 14.133/2021. Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021 e Lei Complementar nº 123/2006 Proces-
so Administrativo: Processo SIGA - TJ-CON-2025/01436 e PROCESSO SEI - 80506283.000056/2025-21. Data de assinatura: 
14/01/2026.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2025

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, e a empresa NOTE – EM-
PRESA DE COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE COPOS DE PAPEL E PLÁSTICO, PRODUTOS INDUSTRIALIZA-
DOS, SEMELHANTES E AFINS LTDA, inscrita no CNPJ nº 26.770.229/0001-07. Objeto: Registro de preços para futura e even-
tual aquisição de copo de papel descartável biodegradável, conforme especifi cações constantes do Edital do Pregão Eletrônico 
nº 026/2025 e seus anexos. Fornecedor Registrado: NOTE – EMPRESA DE COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 
COPOS DE PAPEL E PLÁSTICO, PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS, SEMELHANTES E AFINS LTDA. Lote: Único. Itens Re-
gistrados: Item 1 – Copo de papel 50 ml; Item 2 – Copo de papel 200 ml, conforme descrições, quantitativos e valores unitários 
constantes da Ata. Valor Total Registrado: R$ 100.000,00 (cem mil reais). Vigência: 01 (um) ano, contado da data da assinatura 
da Ata, com efi cácia legal após a publicação no Portal Nacional de Compras Públicas – PNCP, podendo ser prorrogada por igual 
período, nos termos do art. 84 da Lei Federal nº 14.133/2021. Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021 e Lei Complemen-
tar nº 123/2006. Processo Administrativo: Processo SIGA TJ-CON-2024/00882 e PROCESSO SEI - 80506340.000043/2025-21. 
Data de assinatura: 14/01/2026.

4º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 92/23-S

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, e a empresa WAGNER DE 
ALBUQUERQUE PINTO LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.347.607/0005-15. Objeto do Contrato: Prestação de serviço sob deman-
da, de fornecimento de lanches e refeições (self-service e quentinhas) para as Unidades do Poder Judiciário, Capital. Objeto 
do Aditamento: I – Prorrogação da vigência do Contrato nº 92/23-S por 12 (doze) meses, com início em 24/01/2026 e término 
em 24/01/2027; II – Reajuste do valor contratual com base na variação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor – INPC, 
do período de novembro de 2024 a outubro de 2025, correspondente a 4,49%; III – Em decorrência do reajuste, o valor mensal 
do contrato passa de R$ 114.780,05 (cento e quatorze mil, setecentos e oitenta reais e cinco centavos) para R$ 119.931,35 
(cento e dezenove mil, novecentos e trinta e um reais e trinta e cinco centavos); IV – O valor global do contrato passa de R$ 
1.377.360,60 (um milhão, trezentos e setenta e sete mil, trezentos e sessenta reais e sessenta centavos) para R$ 1.439.176,20 
(um milhão, quatrocentos e trinta e nove mil, cento e setenta e seis reais e vinte centavos); V – Ratifi cação das demais cláu-
sulas e condições contratuais não alteradas. Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021. Processo Administrativo: PA nº 
80506374.000463/2025-10. Data de assinatura: 14/01/2026.


